Av. Gabriel Esperidião S/N – Paranavaí-PR CEP 87.703-000 - Fone (44) 3424-0100

 www.http://paranavai.unespar.edu.br/

Página 1 de 2

EDITAL Nº 04/2023 – CCHE-PVAÍ

O Diretor do Centro de Ciências Humanas e da
Educação da Universidade Estadual do Paraná –
UNESPAR, campus de Paranavaí, Professor Dr. Adão
Aparecido Molina, no uso de suas atribuições,

C O N V O C A

Os membros do Conselho do Centro de Ciências
Humanas e da Educação, da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, campus
de Paranavaí, para a quarta reunião (3ª ordinária) a ser realizada, conforme
especificado abaixo:

DIAS: 26 de abril de 2023 (quarta-feira);
HORÁRIO: 14h00 (quatorze horas);
LOCAL: Sala virtual do google meet: Endereço: meet.google.com/kga-wexp-tch
PAUTA:

1. Informes;
2. Protocolo n.º 19.816.040-7. Projeto de Evento de Extensão, II Encontro do Estágio

Curricular Supervisionado do Curso de Pedagogia, coordenado pela Professora
Lucinéia Maria Lazaretti, para homologação do Conselho.

3. Protocolo n.º 20.198.136-0. Projeto de Extensão. Em(n)cantos com a Literatura
Infantil, da Profefessora Nájela Tavares Ujiie, do colegiado de Pedagogia, para
homologação do Conselho.

4. Protocolo n.º 20.225.295-8. Curso de Extensão, Oficinas Formativas para a
Docência, coordenado pela Professora Lucinéia Maria Lazaretti, para
homologação do Conselho.

5. Protocolo n.º  20.225.310-5. Projeto de curso de Extensão. II Ciclo de estudos sobre
Docência, Ensino e Desenvolvimento Infantil, coordenado pela Professora Lucinéia
Maria Lazaretti, para homologação do Conselho.

6. Protocolo n.º 20.250.444-2. Projeto de Extensão. A categoria trabalho na obra
marxiana: elementos fundantes, coordenado pela Professora Neide de Almeida
Lança Galvão Favaro, do colegiado de pedagogia, para homologação do conselho.

7. Protocolo n.º 20.260.515-0. Projeto de Esino, O tripé ensino, pesquisa e extensão
no curso de Letras, coordenado pelo Professor Marcelo José da Silva, para
homologação do conselho.

8. Protocolo n.º 20.362.458-1. Projeto de Evento de Extensão, O Autismo na vida
adulta e os desafios na formação acadêmica profissional, coordenado pela
Professora Aline Roberta Tacon Dambros, do colegiado de Pedagogia.

http://www.http/paranavai.unespar.edu.br/

Av. Gabriel Esperidião S/N – Paranavaí-PR CEP 87.703-000 - Fone (44) 3424-0100

 www.http://paranavai.unespar.edu.br/

Página 2 de 2

9. Pedido de autorização ao Conselho para inclusão de novos protocolos para análise
e homologação na pauta da reunião.

10. Outros Assuntos.

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR,
Campus de Paranavaí, aos quatorze dias do mês de abril de dois mil e vinte e três
(14/04/2023).

Prof. Dr. Adão Aparecido Molina
Diretor do Centro de Ciências Humanas e da Educação – CCHE

http://www.http/paranavai.unespar.edu.br/